
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 17.08.2022    № 237 

с. Сямжа Вологодской области 

 
 
 

О внесении изменений в некоторые 

постановления администрации 

Сямженского муниципального района 

 
 В целях приведения некоторых нормативных актов  Сямженского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных 

ассигнований на осуществление за счет субсидий из бюджета Сямженского 

муниципального района  капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности Сямженского муниципального 

района или приобретение объектов недвижимого имущества в собственность 

Сямженского муниципального района муниципальными бюджетными 

учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, 

муниципальными унитарными ((предприятия)ми) и предоставления указанных 

субсидий, утвержденный постановлением администрации Сямженского 

муниципального района от 05.04.2017 № 126 (с последующими изменениями и 

дополнениями) (далее – Порядок), следующие изменения: 

 1.1. Пункт 5.2. раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.2. Субсидия предоставляется в соответствии с соглашением, 

заключенным между главным распорядителем бюджетных средств и 

муниципальным учреждением (предприятием) (далее - соглашение) по 

типовой форме, утвержденной Управлением финансов Сямженского 

муниципального района.». 

1.2. Раздел 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«6. Порядок предоставления отчета 

Муниципальное учреждение (предприятие) предоставляет главному 

распорядителю бюджетных средств ежеквартально отчет об использовании 

Субсидии по форме, утвержденной согласно приложению к типовой форме 

соглашения, предусмотренного пунктом 5.2. раздела 5 настоящего Порядка.». 

1.3. Приложение к Порядку признать утратившим силу. 

2. Внести в постановление администрации Сямженского 

муниципального района от 15.09.2021 № 252 «О внесении изменений в 

постановление администрации  Сямженского муниципального района от 

05.04.2017  № 126» следующее изменение: 



2.1. Пункт 1.5. постановления признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Сямженского муниципального района 

http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего постановления на 

официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 

опубликовать в газете «Восход». 

 

Заместитель руководителя администрации 

Сямженского муниципального района                           И.М. Курочкина 
 
 


